

OS:685/2018

Date:23.08.2023

பெயர் : ராஜம்மாள்

வாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை:- 3 , 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

1 ம் பிரதிவாதி செல்லம்மாள் எனது தாயார். 2 ம் பிரதிவாதி எனது தம்பி, 3 ம் பிரதிவாதி எனது தங்கை. 4 ம் பிரதிவாதி எனது தங்கை கணவர். 5 ம் பிரதிவாதி எனது மற்றொரு தங்கை வசந்தியின் கணவர். 6 ம் பிரதிவாதி மேற்படி வசந்தியின் மகள் ஆவார். எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன். எனக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால் தமிழில் உள்ளவைகளை எழுதுவேன், படிப்பேன். தாவாவை நான் தான் தாக்கல் செய்தேன். நான் இவ்வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் என்றால் எனது தந்தை சொத்தில் எனக்கும் பாகம் வேண்டும் என கேட்டுள்ளேன். வேறு பரிகாரம் கேட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்து எந்த ஊரில் உள்ளது என்றால் பனிக்கனூரில் உள்ளது. அது எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்து விவரத்தில் ஒரே அபிட்மமாக தான் சொத்து விவரத்தில் காட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்கள் ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் எனது தந்தையின் தாயார் பெருமாயிக்கு பாத்தியப்பட்டு திரும்ப என் தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்டது. 1984 ம் ஆண்டிலேயே எனது தந்தை கந்தசாமி பெயருக்கு தனி பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் வரி ரசீதுகளும் கூட வந்து விட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்தானது எனது தந்தையின் தனிப்பட்ட சொத்து என்று சொன்னால் சரிதான்.

எனக்கு ஒரு ஆண், ஒரு பெண் இருக்கிறார்கள். அவர்கள் பெயர் கார்த்திகேயன், கவிதா. எனது மகன் கார்த்திகேயனுக்கு எவ்வளவு வயது இருக்கும் என்றால் சுமார் 37 இருக்கும், எனக்கு திருமணம் நடந்து சுமார் 40 ஆண்டுகள் இருக்கும். எனக்கு 1989 ம் ஆண்டுக்கு முன்பே திருமணம் ஆகிவிட்டது என்றால் சரிதான். என்னை எங்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் எடப்பாடியில் உள்ள தங்காயூரில். எனது திருமணத்திற்கு பின்பு எனது கணவருடன் தான் தங்காயூரில் சேர்ந்து வசித்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். எனது திருமணம் எனது பெற்றோர்கள் முன்னிலையில் எனது விருப்பப்படி

நடந்தது. எனது தங்கை வசந்திக்கு எனது பெற்றோர்கள் மிக சிறப்பான முறையில் திருமணம் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். எனது தங்கை 3 ம் பிரதிவாதி சம்பூரணமும் ,4ம் பிரதிவாதியை அவரது விருப்பப்படி திருமணம் செய்து கொண்டார். எனது தங்கை சம்பூரணமும், 4 ம் பிரதிவாதியும் வெவ்வேறு பிரிவை சார்ந்தவர்கள் என்று சொன்னால் அதை நான் தெரிந்து கொள்ள விரும்பவில்லை. 3 ம் பிரதிவாதியின் திருமணம் எனது பெற்றோர் அனுமதியுடன் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் எனது தங்கை சம்பூரணத்தின் திருமணத்தில் கலந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. மற்ற என் உடன் பிறந்த சகோதரர், சகோதரியின் திருமணத்தில் கலந்து கொண்டேனா என்றால் கலந்து கொண்டேன்.

தாவா சொத்து மொத்தம் எவ்வளவு ஏக்கர் பூமி உள்ளது என்றால் 5 ஏக்கர் 10 செண்ட் உள்ளது. மேற்படி தாவா சொத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்திற்கு செக்குபந்தி காட்டி உள்ளேனா என்றால் காட்டி உள்ளேன். தாவா சொத்திற்கு கிழபுறத்தில் பஞ்சாயத்து ரோடு உள்ளது, மேற்கே பெருமாள் கோவில், வடக்கே செல்வராஜ் நிலம். தெற்கே ஸ்ரீ தயாளர் என்பவர் நிலம் உள்ளது. நான் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ள செக்குபந்திக்கும் தற்போது நான் சொல்லும் செக்குபந்திக்கும் எந்தவித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் எத்தனை வீடுகள் அமைந்துள்ளன என்றால் இரண்டு வீடுகள் உள்ளது. இரண்டு வீடுகளும் மெத்தை வீடுகளா என்றால் ஒரு வீடு மெத்தை வீடு. ஒரு வீடு தொகுப்பு வீடு. தாவா சொத்தில் ஒரு கிணறும், ஒரு போர் வெல்லும் உள்ளது. எனது வழக்குரையில் தாவா சொத்தில் ஒரு கிணறும், ஒரு போர் வெல், இரண்டு வீடுகள் இருப்பதை மதிப்பீடு செய்யாமல் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்குரையில் மேற்படி கிணறு, போர்வெல், வீடுகளை காட்டாமல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும், அதற்கு மதிப்பீடு செய்யாமலும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

எனது தந்தை கந்தசாமி எந்த ஆண்டு இறந்தார் என்றால் 2007 ம் ஆண்டு இறந்தார். எனது தந்தை கந்தசாமி இறப்பதற்கு முன்பாகவே 08.11.2006 ல் எனது தங்கை சம்பூரணத்திற்கு வா.சா.ஆ 2 ன்படி ஒரு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் அது உண்மை அல்ல. மேற்படி ஆவணம் என் தகப்பனாரிடமிருந்து ஏமாற்றி எழுதி வாங்கி கொண்டார். எனது தந்தையிடமிருந்து ஏமாற்றி

எழுதி வாங்கப்பட்டதாக நான் சொல்லும் ஆவணத்தின் படி எவ்வளவு விஸ்தீரணம் எழுதி வாங்கி கொண்டார்கள் என்றால் நான் நகல் எடுத்து பார்த்த பின்பு தான் 2 ஏக்கர் என்று தெரிந்து கொண்டேன். மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்துப் பார்த்துள்ளேன். மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் எனது தங்கை சம்பூரணத்திற்கு எனது தந்தை " எனது மகள் என்பதாலும் நீ காதல் திருமணம் செய்து கொண்டதால் திருமணத்தின் போது எந்த சீரவரிசையும் செய்யவில்லை என்பதால் இந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதி வைக்கிறேன் " என ஆவண வாசகங்கள் கண்டு எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் ஆவணத்தில் எழுதப்பட்டுள்ளது ஆனால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி ஆவணத்தில், எனக்கு சொந்தமாய் பாத்தியப்பட்டு என் பெயரில் பட்டாவாகி என்னுடைய சுவாதீனத்தில் இருக்கும் சொத்தினை என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆவணத்தின் படி உள்ளது. மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திலேயே உன்னை தவிர (சம்பூரணம்) மற்றபடி எனக்கும் என் இதர ஆண் பெண் முதலான சகல வாரிசுகளுக்கும் வேறு யாருக்கும் எப்போதும் எந்தவிதமான பாத்தியமும் சம்மந்தமும், பின் தொடர்ச்சியும், உரிமையும், எக்காலத்திலும் கிடையாது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அது உண்மை அல்ல. அதே ஆவணத்தில் இன்றே உங்களது சுவாதீனத்தில் ஒப்படைத்துவிட்டேன் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அது உண்மை அல்ல.

எனது தங்கை சம்பூரணத்திற்கு ஆவணம் எழுதி கொடுத்த போதே சர்வே எண் 51/2 ஏ, 51/2 பி என பிரிந்து விட்டது என்றால் சரிதான். சர்வே எண் 51/2 பி நிலத்தை பொறுத்து எனது தங்கை சம்பூரணத்திற்கு தனி பட்டாவாகவே உள்ளது என்றால் எனக்கு தற்போது தான் தெரியும். 24.11.2011 தேதியில் எனது தங்கை சம்பூரணம் அவரது கணவரான 4ம் பிரதிவாதிக்கு தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் கொடுத்திருப்பார். சர்வே எண் 51/2 பி தற்போது 4ம் பிரதிவாதி பெயரில் வருவாய் ஆவணங்கள் மாற்றப்பட்டு பராமரிக்கப்பட்டு வருகின்றது என்று சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது. வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போதே வழக்கு சொத்தினுடைய வருவாய் ஆவணங்களை பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். சர்வே எண் 51/2 ஏ, 51/2 பி இரண்டாக உள்ளது என்பதை பார்த்துள்ளேனா என்றால் 2013 ம் ஆண்டே பார்த்தேன்.

//4//

வழக்கு சொத்திற்கான வருவாய் ஆவணங்கள் 3 மற்றும் 4 பிரதிவாதிகள் பெயரில் சர்வே எண் 51/2 பி தவறாக உள்ளது என கோட்டாட்சியரிடம் அதை திருத்தம் செய்ய வேண்டி மனு கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை நீதிமன்றத்தில் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது வழக்கின் வழக்குரையில் எனது தங்கை வசந்தி காலமாகிவிட்டார் என்றும், அது குறித்து குறிப்பிட்டு சொல்லி உள்ளேனா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்திற்கு எப்போது நான் கடைசியாக சென்று வந்தேன் என்றால் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு சென்று வந்தேன். வழக்கு சொத்தினை நான் கூட்டாக அனுபவித்து வருவதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். என்னை எனது தந்தையின் ஒரு மகளாகவே எந்த இடத்திலும் காட்டவில்லை.

எனது தம்பி முத்துமாணிக்கத்திற்கு எங்களது குடும்ப உறுப்பினர்கள் சேர்ந்து ஒரு பாகபத்திரம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் என்னை அவர்கள் அழைக்கவில்லை, மேற்படி எனது தம்பி 2 ம் பிரதிவாதிக்கு எனது குடும்ப உறுப்பினர்கள் சேர்ந்து என்னை தவிர 2 ம் அயிட்ட சொத்தினை எழுதிக் கொடுத்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. என்னை அவர்கள் அழைக்கவில்லை. ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்ட பின்பு உரிய காலத்திற்குள் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்பதால் இந்த வழக்கானது காலவரையறை சட்டத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் மேற்படி ஆவணங்களை பார்த்த பின்பு தான் எனக்கு தெரிய வந்தது. தற்போது 1 வது அயிட்ட சொத்தினை 4 ம் பிரதிவாதி தான் சுற்றிலும் வேலி அமைத்து அதில் வீடு கட்டி இருந்து வருகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2006 ம் ஆண்டு எனது தங்கை சம்பூரணத்திற்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிக் கொடுத்த போதே அந்த ஆவணத்தின் செக்குபந்தியில், 2 வது அயிட்டமாக காட்டப்பட்டுள்ள சொத்திற்கு தெற்கு என காட்டப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

தாவா சொத்தானது எனது தந்தைக்கு தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால் அவர் எழுதி கொடுத்துள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணப்படி தான் 3 ம் பிரதிவாதி அனுபவத்தில் இருந்து வந்து அதற்கு பின்பு அவர் 4 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக் கொடுத்துள்ள செட்டில்மெண்ட் படி

4ம் பிரதிவாதியின் பராமரிப்பில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து எனது தந்தைக்கு தனிப்பட்ட முறையில் பாத்தியப்பட்டது என்பதாலும் அதில் எனக்கு எவ்வித பாக பாத்திய உரிமையும் ஏற்படாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் தந்தை செட்டில்மெண்ட் ஏற்படுத்திய சொத்தை தவிர எனது குடும்ப உறுப்பினர்கள் ஏற்படுத்திக் கொண்ட பாக பிரிவினை ஆவணத்தில் கண்டுள்ள 2வது அயிட்ட சொத்தில் எனக்கு ஏதேனும் பாகம் உள்ளது என்றால், அதனை கொடுப்பதற்கு இந்த 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனது தந்தையின் அனைத்து சொத்துக்களிலுமே எனக்கு பாகம் வேண்டும்.

நான் எனது திருமணத்திற்கு பின்பு 40 ஆண்டுகள் சொத்திலே இருந்ததில்லை என்றும் எனவே அந்த சொத்து எங்கு உள்ளது, எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்றும் அதன் வருவாய் ஆவணங்கள் பற்றி எனக்கு முழுமையாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல. நான் எப்போதுமே தாவா சொத்துக்களில் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருந்ததில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொத்து விவரத்தில் எத்தனை அயிட்ட சொத்துக்கள் என்பது கூட சரியாக சொல்லமுடியாத நிலையில் வழக்கின் உண்மைகளை கூறாமல் நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவாவில் என்னென்ன நிவாரணங்கள் கேட்டுள்ளேன் என்பது கூட எனக்கு தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ 2 மற்றும் வா.சா.ஆ 4 இரண்டு செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்களும் செல்லாது என கேட்க முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 3 மற்றும் 4 பிரதிவாதிகளிடமிருந்து சொத்திலிருந்து ஆதாயம் பெறவேண்டும் என்பதற்காக நான் 1, 2 பிரதிவாதிகளுடன் கூட்டாக சேர்ந்து கொண்டு இவ்வழக்கை நடத்தி வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகளுடன் எனக்கு சுமுகமான உறவு உள்ளது என்றால் சரியல்ல எப்போதாவது ஒரு முறை பேசுவேன். நான் சொல்லி தான் 1, 2 பிரதிவாதிகள் வழக்கை நடத்தாமல் ஒரு கட்சி உத்தரவு ஏற்பட்டு இருந்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாக்கல்

//6//

செய்துள்ள இவ்வழக்கில் 3, 4 பிரதிவாதிகளை பொறுத்து எவ்வித முகாந்திரமும் இல்லை என்பதால் அவர்களை பொறுத்து இவ்வழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒப்பம்/-PW1
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.