

OS: 685/2018

Date:07.09.2023

பெயர் : ராஜம்மாள்

வாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை:- 5, 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

1 வது அயிட்டத்தின் தொகுப்பு வீடு, 2 வது அயிட்டத்தில் உள்ள தார்ச வீடு, போர்வெல், 5 HB மோட்டார் ஆகியவற்றை குறிப்பிடாமல் நான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடியாகவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் அசையும் மற்றும் அசையா சொத்துக்களை வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். எனக்கு என்ன பாகம் தாவாவில் கிடைக்குதோ அதே பாகம் 5, 6 பிரதிவாதிகளுக்கும் கிடைக்க உரிமை உள்ளது என்று சொன்னால் சட்டபடி உரிமையிருந்தால் கிடைக்கட்டும். இவ்வழக்கை நான் 2013 ம் ஆண்டு தாக்கல் செய்யும்போது 5, 6 பிரதிவாதிகளை கட்சி சேர்க்காமல் 1, 2 பிரதிவாதிகளுடன் சேர்ந்துகொண்டு தாவா சொத்தில் அதிக பாகம் பெறவேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. எனது தந்தை கந்தசாமி, 3 ம் பிரதிவாதி சம்பூரணத்திற்கு எழுதிவைத்துள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை நான் ரத்து செய்ய கேட்கும் பரிகாரமானது எனக்கு கிடைக்கக்கூடாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தை பொருத்து வாதிக்கும், 1, 3, 5, 6 பிரதிவாதிகளுக்கும் சரிசமமாக பிரிக்கபட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இரண்டு அயிட்ட சொத்துக்களிலுமே எனக்கு பாகம் வேண்டும். எனது தந்தை கந்தசாமி 3 ம் பிரதிவாதிக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் செய்த விவரம் எப்போது தெரியும் என்றால் 2013 ம் ஆண்டு தெரியும். எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் 2011 ம் ஆண்டே வில்லங்கசான்றுகள் பார்த்தபோதே 3 ம் பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதிவைத்தது தெரியும் என குறிப்பிட்டுள்ளேன். தற்போது வருடத்தை மாற்றி 2013 என சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் முன்னுக்குபின் முரணாக குறிப்பிட்டுள்ளதால் மேற்படி விவரங்கள் ஏற்கக்கூடாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது வழக்கில் நான் கோரியுள்ள பரிகாரத்தை பொருத்து உண்மை விவரங்கள் எதுவும் இல்லை என்பதால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடியாகவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை.

ஒப்பம்/-PW1

ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.