

OS: 685/2018

Date: 06.12.2023

பெயர் :கணேசன்

**வாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.**

**குறுக்கு விசாரணை :-** 3, 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

எனக்கு எழுத படிக்க தெரியும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். வாதி எனது மனைவி ஆவார். வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண், பரப்பளவு தெரியுமா என்றால் தெரியும், பணிக்கனூர் கிராமம், சர்வே எண்.51/2 ல், 5 ஏக்கர் 10 செண்ட் நிலம் உள்ளது. நான் சொல்வதுபோல்தான் இதே சர்வே எண்ணில் எனது மனைவி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான். எனது மனைவி வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது சொத்து விவரத்தின் உட்பிரிவுகளை குறிப்பிட்டும், அதன் பரப்பளவை குறிப்பிட்டும் 2 அயிட்டங்களாக தாக்கல் செய்துள்ளார் அந்த விவரங்கள் எனக்கு எதுவும் தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது மனைவி வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கோரியுள்ளார் என்றால் அவருக்கு சொத்தில் உள்ள பாகத்தை கேட்டு வழக்கு போட்டுள்ளார். எத்தனை பாகம் வழக்கில் கேட்டுள்ளார் என்றால் 1/5 பாகம் கேட்டுள்ளார். வழக்கு சொத்து எனது மனைவி ராஜம்மாளின் தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்ட தனி சொத்து என்றால் எனது மனைவியின் தந்தைக்கு அவரது தாயார் அளித்த சொத்தாகும். எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் எனது மனைவியின் தந்தையான கந்தசாமியின் தாயாருக்கு சொத்துக்கள் பாத்தியப்பட்டது என குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. கந்தசாமி இருந்தபோது அவருக்கு தாவா சொத்துக்களில் முழு உரிமை பாத்தியம் இருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

கந்தசாமிக்கு சொத்தில் முழு உரிமை பாத்தியம் அவருக்கு மட்டும் இல்லை என்று எனது மனைவி தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரை மற்றும் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலும், சாட்சியத்திலும் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல, பெருமாயிடம் இருந்து கந்தசாமிக்கு வந்தது என காட்டியுள்ளார். தாவா சொத்தானது எனது மனைவியின் தந்தை கந்தசாமிக்கு பாத்தியப்பட்டதா அல்லது முன்னோர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட அடிப்படையில் சொத்தில் பாகம் கேட்கிறாரா என்றால் எனது மனைவியின்

தந்தை கந்தசாமிக்கு பாத்தியப்பட்டதன் அடிப்படையில் கேட்கிறார். ஒருவருக்கு ஒரு சொத்து தனிப்பட்ட முறையில் உரிமை உள்ளது என்றால் அவர் அவரது காலத்தின்போதே சொத்துக்களை கிரயம் செய்துகொடுக்கலாம், செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்கள் ஏற்படுத்திகொடுக்கலாம், பாகம் செய்து கொடுக்கலாம் என்று சொன்னால் சரிதான், சாட்சி தற்போது மீண்டும் சரியல்ல என சாட்சியம் அளிக்கிறார். எனக்கும், எனது மனைவிக்கும் 40 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு திருமணம் நடந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன். நானும், எனது மனைவியும் 1983 ல் விருப்பப்பட்டு திருமணம் செய்துகொண்டோம். எங்கள் இருவருக்கும் நடந்த திருமணத்தில் மாமனார், மாமியார் சம்மதம் கொடுத்தார்களா என்றால் எனது மாமியார் சம்மதம் அளித்தார், எனது மாமனாருக்கு எங்களது திருமணம் தெரியாது. எப்போது எனது மாமனார், மாமியாருடன் வந்து சேர்ந்தோம் என்றால் திருமணத்திற்கு பின்பு ஒரு வாரத்திலேயே தீபாவளிக்கு வந்து அவர்களது குடும்பத்துடன் சேர்ந்துகொண்டோம்.

எனது மாமனார் வீட்டு குடும்பத்தில் நடக்கும், நடந்த அனைத்து குடும்ப விசயங்களும் எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தின் ஒரு பகுதியை 08.11.2006 ம் வருடம் எனது மாமனார் அவரது மகளான 3 ம் பிரதிவாதிக்கு 2 ஏக்கர் நிலத்தை செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் வில்லங்க சான்று எடுத்து பார்த்ததில் தெரியவந்தது. அந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் என்னென்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்துள்ளேன். மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு அவர் விருப்பப்பட்டு திருமணம் செய்துகொண்டதால் அவருக்கு எந்த சீரவரிசையும் செய்யவில்லை என காண்பிக்கப்பட்டு செட்டில்மெண்ட் வாசகங்கள் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் படி 3 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதப்பட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் எழுதப்பட்ட தேதியிலேயே சொத்தின் சுவாதீனமும் அளிக்கப்பட்டுள்ளதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் எனது மனைவியின் தந்தை கந்தசாமி அவருக்கோ, அவரது வாரிசுகளுக்கோ எழுதப்பட்ட செட்டில்மெண்ட் சொத்தில் எந்த உரிமையும், பின்தொடர்ச்சியும் இல்லை என எழுதியுள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை ரத்து செய்வதில்லை என்றும் எனது மனைவியின் தந்தை எழுதியுள்ளார் என்றால் சரிதான். 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணப்படி வருவாய் துறையினர் சர்வே எண்.51/2B என தனியாக 2 ஏக்கர் நிலத்திற்கு உட்பிரிவு

செய்யப்பட்டு நான்கு பக்க எல்லைகள் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது. பழைய பட்டா எண்.201 என்ற எண்ணில் சர்வே எண்.51/2B ல் மொத்த பரப்பு 2 ஏக்கர் நிலத்திற்கு மனோகர் மனைவி சம்பூரணம் (3 ம் பிரதிவாதி) பெயரில் தனி பட்டாவாக உள்ளது என்று சொன்னால் உள்ளது, எப்போது தனிப்பட்டா பெற்றார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது.

**(குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)**

ஒப்பம்/- PW2  
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.