

OS:685/2018

Date: 03.01.2024

பெயர் :கணேசன்

வாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

**குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-** 3, 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

வழக்கு சொத்தின் ஒரு பகுதியை 3 ம் பிரதிவாதி சம்பூரணம் என்பருக்கு ஏற்பட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் படி 2 ஏக்கர் நிலத்திற்கு சர்வே எண். 51/2B என உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுவிட்டது என்றால் சரிதான், வில்லங்க சான்று 2013 ம் ஆண்டு பார்த்தபோது தான் தெரியும் . மேற்படி உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட பிறகுதான் 3 ம் பிரதிவாதி 4 ம் பிரதிவாதிக்கு 2011 ல் ஒரு தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான் அது எனக்கு 2013 ம் ஆண்டில் தான் தெரியவரும். வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது வழக்கு தயார் செய்வதற்காக வாதியுடன் சேர்ந்து உடன் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். வழக்குரையில் உள்ள சங்கதிகள் வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போதே எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். 1 ம் பிரதிவாதி செல்லமாவிடற்கு வயதாகிவிட்டது என்றால் அவருக்கு 70 வயதிருக்கும். 1 ம் பிரதிவாதிக்கு நான் அவருக்கு தேவையான உதவிகளை பார்த்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான், பார்த்து வருகிறேன். எனக்கும் எனது மனைவிக்கும் 1 ம் பிரதிவாதிக்கும் சுமுக உறவு உள்ளதா என்றால் 1 ம் பிரதிவாதியிடம் பேச்சு வார்த்தை இல்லை இருப்பினும் பெரியவர்கள் என்ற முறையில் பார்த்து வருகிறேன். வாதியின் தந்தை அவரது பிள்ளைகளுக்கு திருமணத்தின்போது உரிய சீரவரிசைகள் செய்வதாக உறுதியளித்தார் ஆனால் அதற்கு ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால் இல்லை. வாய்மொழியாக சொன்னார். எந்த வருடம் வாய்மொழியாக சொன்னார் என்றால் 2002 அல்லது 2003 ம் ஆண்டில் சொன்னார்.

வாதியின் தந்தை கந்தசாமி இறக்கும்வரை சுயநினைவுடன்தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். வாதியின் தந்தை சமமாக சொத்தினை பிரித்து கொடுப்பதாக நான் சொல்வது பொய்யானது என்றும், அவர் 2006 ம் ஆண்டு 3 ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை நல்ல மனநிலையில் எழுதிகொடுத்தார் என்று சொன்னால் சரிதான், பிள்ளைகளுக்கு ஒரு ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை எழுதிகொடுக்க சொல்லி கொடுத்ததில் மோசடியாக மேற்படி ஆவணம் 4 ம் பிரதிவாதியால் எழுதப்பட்டது. 4 ம் பிரதிவாதியால்

மோசடியாகவோ அல்லது தவறுதலாகவோ எழுதப்பட்டதாக சொல்வதற்கு தனியாக காவல் துறையினர் மூலம் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. 2006 ம் ஆண்டு 3 ம் பிரதிவாதிக்கு ஒரு தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிகொடுக்கப்பட்டதில் அதில் சாட்சிகள் யார் யார் என தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை பொருத்து சாட்சிகளை விசாரித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை, ஏதேனும் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் 5 வது பத்தியில் வழக்கு சொத்தில் ஒரு தொகுப்பு வீடு உள்ளதாக காட்டியுள்ளேன் அது வழக்கு போடும்போது வழக்கு சொத்தில் காட்டப்பட்டதா என்றால் கூரை என்பதால் விட்டுவிட்டோம் அதற்கு பின்புதான் 1 ம் பிரதிவாதி பெயரில் தொகுப்பு வீடு கட்டப்பட்டது. தொகுப்பு வீடு எந்த ஆண்டு கட்டப்பட்டது என்றால் எனக்கு சரியாக ரூபகம் இல்லை, 10 ஆண்டுகளுக்கு மேல் இருக்கும். தொகுப்பு வீடு கட்டப்பட்டதற்கான அடி நிலம் யார் பெயரில் உள்ளது என்றும், அரசால் தொகுப்பு வீடு கட்ட அனுமதி வழங்கப்பட்டதற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது 1 ம் பிரதிவாதி எங்களுடன் இருந்தாரா என்றால் எப்போதும் இருந்ததில்லை. வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது 3 ம் பிரதிவாதியும், 1 ம் பிரதிவாதியும் சுமுகமான ஊரில் இருந்தார்களா என்றால் சரியான படி சுமுக ஊரில் இல்லை. பார்த்தால் பேசுவார்கள். தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் இருப்பதை பொருத்து எனது மாமியார் 1 ம் பிரதிவாதி எனது மாமனார் இறந்த 2 ஆண்டுகள் கழித்துதான் சொன்னார். அப்போது பிள்ளைகள் அனைவருக்கும் ஒரு ஒரு ஏக்கர் நிலம் தருவதாக சொன்னார். இந்த வழக்கை எனது மாமியார் சொல்லிதான் எனது மனைவி தாக்கல் செய்தார். 05.12.2011 தேதியில் 2 ம் பிரதிவாதிக்கு எனது மனைவியை தவிர மற்ற குடும்ப உறுப்பினர்கள் அனைவரும் சேர்ந்து ஒரு பாகபத்திரம் 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் உள்ள சொத்துக்களை தவிர்த்து வேறு சொத்துக்களை எழுதிகொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 2 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பாகபத்திரத்தில் உள்ள சொத்துக்களை பொருத்து பாகம் பெற்றுக்கொள்ள தயாராக இருக்கிறேனா என்றால் இல்லை, எல்லா சொத்திலும் பாகம் வேண்டும். எனது மாமனாருக்கு தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால் அவர் சொத்தினை யாருக்கு வேண்டுமானாலும் எழுதிகொடுக்க முழுஉரிமை உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது மாமனார் கந்தசாமி

உயிருடன் இருக்கும்போதே வழக்கு சொத்தின் ஒரு பகுதி சர்வே எண்.51/2B ல் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதிகொடுத்தும் அதன்பின்பு 3 ம் பிரதிவாதி 4 ம் பிரதிவாதிக்கு 24.11.2011 ல் ஒரு தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதிவைத்து அந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணமும் அமலுக்கு வந்து நடைமுறையில் இருந்து வருவதால் அதில் எனது மனைவியான வாதிக்கு எந்த பாகமும் ஏற்படுவதில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி செட்டில்மெண்ட் எனது மாமனார் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிவைத்த சொத்தானது உட்பிரிவு செய்யப்பட்டு சர்வே எண்.51/2B என உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது மாமியார் தான் தற்போது சொத்தில் இருந்து வருகிறார். வழக்கு 1 வது அயிட்ட சொத்தில் 1 ம் பிரதிவாதி தான் இருந்து வருகிறார் என்பதை எனது மனைவி தாக்கல் செய்த வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தினை யார் ஓட்டி வருகிறார்கள் என்றால் 1, 2 பிரதிவாதிகள் ஓட்டி வருகிறார்கள். தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்து தற்போது 4 ம் பிரதிவாதியால் வருவாய் ஆவணங்கள் பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டு பராமரிக்கப்பட்டு அனுபவத்திலும் இருந்து வருகிறது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1 வது அயிட்ட சொத்தில் முன் பக்கத்தில் கேட் மற்றும் கம்பிவேலி போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கேட் மற்றும் கம்பிவேலிகள் 4 ம் பிரதிவாதிக்கு தனிப்பட்ட முறையில் வந்தவுடன் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் அது மோசடியாக செய்யப்பட்டது. 4 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள வருவாய் ஆவணங்கள் அவரது பெயரில் இருப்பது தவறு என நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் எடுக்கவில்லை, எனக்கு 2013 ம் ஆண்டு தெரிய வந்ததால் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். வாதி தாவா 1 வது அயிட்ட சொத்தை பொருத்து பாகம் கேட்க எந்த விதமான உரிமையும் ஏற்படுவதில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தை பொருத்து வாதி பாகம் கோருவதில் 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை. வழக்கு 1 வது அயிட்ட சொத்தில் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் ஏற்படுத்தப்பட்ட 08.11.2006 முதல் நானோ, எனது மனைவியோ கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருந்ததில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 1 வது அயிட்ட சொத்தில் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருந்ததற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. வாதி, 1, 2 பிரதிவாதிகள் வஞ்சக கூட்டு சேர்ந்து 3 ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்த சொத்தினை அபகரிக்கவேண்டும் என்பதற்காக எனது மனைவி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 3, 4

பிரதிவாதிகளை காயப்படுத்தவேண்டும் என்றும், அவர்களுக்கு தொந்தரவு அளிக்கவேண்டும் என்றும், நானும் எனது மனைவியான வாதியுடன் சேர்ந்து கெட்ட நோக்கத்துடன் இந்த தாவாவை தாக்கல் செய்துள்ளதால் தாவா செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தாவா 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் செட்டில்மெண்ட் ஏற்பட்டு, அதற்கு பின்பு 4 ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திலும் பாகம் கேட்கமுடியாது என்றும், மேற்படி பரிகாரங்கள் அனைத்தும் காலவரையறை சட்டத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது மனைவியுடன் சேர்ந்து நான் இந்த வழக்கினை தூய கரங்களுடன் தாக்கல் செய்யவில்லை என்பதால் இந்த தாவா தள்ளுபடியாகவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை**:- இல்லை.

ஒப்பம்/-PW2  
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.