

OS:685/2018

Date: 15.02.2024

பெயர் :கணேசன்

வாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :- 5, 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

தாவா வாதி ராஜம்மாள் எனது மனைவி என்றால் சரிதான். எனது மனைவி தாக்கல் செய்த வழக்கிற்கு நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் படித்து பார்த்துதான் கையெழுத்து செய்து நீதிமன்றத்தில் கொடுத்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் எனது மாமனார் பெயர் மாரிமுத்து என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது அது தவறு என்று சொன்னால் சரிதான், எனது மாமனார் பெயர் கந்தசாமி ஆகும். வசந்தி இறந்த பின்னிட்டு 5 ம் பிரதிவாதிக்கும், எனக்கும் பேச்சுவார்த்தை மற்றும் போக்குவரத்து இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 5 ம் பிரதிவாதி எங்கு இருக்கிறார் என்று தெரியாது என நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளது பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது வாதியானவர் 5, 6 பிரதிவாதிகளை 2013 ம் ஆண்டு கட்சி சேர்க்காமல் வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கான காரணம் அவர்களது பாகத்தையும் சேர்த்து துர்லாபம் அடைய வேண்டும் என்பதற்காக சேர்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தை பொருத்து 5, 6 பிரதிவாதிகளுக்கு உரிய பாகத்தை ஒதுக்குவதற்கு எனக்கு ஆட்சேபனை உள்ளதா என்றால் அவர்களுக்கு உரிய பாகத்தை ஒதுக்குவதில் எனக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை. 1 வது அயிட்ட சொத்தை பொருத்து வாதிக்கு பாகம் கேட்க எவ்வித உரிமையும் ஏற்படுவதில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

1 வது அயிட்ட சொத்தில் கூரை வீடாக இருந்ததை 2022 ம் ஆண்டில் அது தொகுப்பு வீடாக மாற்றப்பட்டுள்ளதாக எனது முதல் விசாரணையில் குறிப்பிடப்பட்டு சொல்லியுள்ளது சரியா இல்லையா என்றால் சரிதான். வாதியின் தந்தை சொத்துக்களை பொருத்து பாக பிரிவினை ஆவணம் எழுத சொன்னதற்கு 3 ம் பிரதிவாதியின் கணவர் அவரது மனைவி பெயரில் தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் பொய்யாக எழுதிகொண்டார் என்று சொன்னால் சரிதான்.

(குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஒப்பம்/-PW2

ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.