

OS:685/2018

Date: 23.02.2024

பெயர் :கணேசன்

**வாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.**

**குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-** 5, 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பானை வந்ததா என்றால் இல்லை. என்னை நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சியம் அளிக்க அழைத்தது யார் என்றால் வாதி அழைத்து வந்தார். தாவா சொத்து விவரத்தில் தாவா சொத்துக்கள் எத்தனை அயிட்டங்களாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் ஒரே அயிட்டமாகத்தான் காட்டப்பட்டுள்ளது. சர்வே எண் என்ன என்றால் 51/2 ஆகும். விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 5 ஏக்கர் 10 செண்ட் ஆகும். மேற்படி நிலத்தில் வீடு அமைந்துள்ளதா என்றால் மெத்தை வீடும், தொகுப்பு வீடும் உள்ளது. தொகுப்பு வீடு எந்த ஆண்டு கட்டப்பட்டது என்றால் 2010-2011 ம் ஆண்டு கட்டப்பட்டது. தார்சு வீடு எந்த ஆண்டு கட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் அதுவும் கட்டி 10 ஆண்டுகளுக்கு மேல் இருக்கும். தாவா சொத்தில் 5HB மோட்டார் பம்பு செட் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது சொத்து விவரத்தில் 5HB மோட்டார் பம்பு செட், தார்சு வீடு மற்றும் தொகுப்பு வீடு பற்றி வாதி குறிப்பிட்டாரா என்றால் காட்டவில்லை. வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது எனது மனைவியின் சகோதரி வசந்தி என்பவரை வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் அவர் எங்கு இருக்கிறார் என்றே எங்களுக்கு தெரியவில்லை. நான் வாதியின் கணவர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா தாக்கல் செய்யும்போது 5HB மோட்டார் பம்பு செட், தார்சு வீடு, தொகுப்பு வீடு பற்றிய விவரங்களையும், அதன் மதிப்புகளையும் குறிப்பிடாததாலும், எனது மனைவியின் சகோதரி வசந்தியை இவ்வழக்கில் கட்சி சேர்க்கவில்லை என்பதால் இந்த தாவா தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை:-** இல்லை.

ஒப்பம்/-PW2  
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.