

சார்பு நீதிமன்றம், ஓமலூர்  
OS.685/2018

நாள். 13.09.2024

The oaths Act 1969 Act No.44/1969 விதிமுறைகளின்படி 13.09.2024 ம் நாளாகிய இன்று திருமதி.மோகனவள்ளி, Gr-II பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதி மொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை திறந்த நீதிமன்றத்தில் செய்யப்பட்டார்.

மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சி:	:பி.வா.சா.1	ஜாதி	:-----
பெயர்	மனோகரன்	தொழில்	:
த/பெ.	:	மதம்	:
கிராமம்	:	வயது	:
வட்டம்	:		

**முதல் விசாரணை**

நான் இவ்வழக்கின் 4 ம் பிரதிவாதி ஆவேன். எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள சங்கதிகளை படித்துப் பார்த்து உண்மை என தெரிந்து கையொப்பம் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான்.

1. பி.வா.த.சா.ஆ.1 - 08.11.2006 கந்தசாமி 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் - ஆன்லைன் நகல்
2. பி.வா.த.சா.ஆ.2 - 24.11.2011 3 ம் பிரதிவாதி எனது பெயரில் எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் - ஆன்லைன் நகல்
3. பி.வா.த.சா.ஆ.3 - 04.02.2008 கந்தசாமி மற்றும் 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள கூட்டு பட்டா எண்.9- அசல்
4. பி.வா.த.சா.ஆ.4 - 11.08.2008 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் சர்வே எண். 51/2B நிலத்துக்கு பட்டா எண்.201 வழங்கி ஓமலூர் வட்டாட்சியர் பிறப்பித்த உத்திரவு - அசல்
5. பி.வா.த.சா.ஆ.5 - 26.08.2008 கந்தசாமி பெயரில் சர்வே எண்.51/2A நிலத்திற்கு வழங்கிய பட்டா எண்.9 கணினி நகல்
6. பி.வா.த.சா.ஆ.6 - 26.08.2014 எனது பெயரில் சர்வே எண்.51/2B நிலத்திற்கு பட்டா எண்.223 வழங்கி ஓமலூர் மண்டல துணை வட்டாட்சியர் பிறப்பித்த உத்திரவு - அசல்
7. பி.வா.த.சா.ஆ.7 - 21.11.2014 எனது பெயரில் சர்வே எண்.51/2B நிலத்ருதுக்கு வழங்கிய பட்டா எண்.223 - கணினி நகல்
8. பி.வா.த.சா.ஆ.8 - 02.01.2019 எனது பெயரில் வழங்கிய கந்தாய ரசீது - அசல்

- |     |                 |   |            |  |
|-----|-----------------|---|------------|--|
| 9.  | பி.வா.த.சா.ஆ.9  | - | 27.02.2019 | எனது பெயரில் பசலி எண்.1428 ன் அடங்கல் -<br>அசல்  |
| 10. | பி.வா.த.சா.ஆ.10 | - | 17.07.2023 | எனது பெயரில் பசலி எண்.1432 ன் அடங்கல் -<br>அசல்  |
| 11. | பி.வா.த.சா.ஆ.11 |   | 15.07.2023 | சர்வே எண்.51/2B நிலத்தின் புல வரைபடம் -<br>ஆன்லைன் நகல்  |
| 12. | பி.வா.த.சா.ஆ.12 |   | 15.07.2023 | சர்வே எண்.51/2B நிலத்தின் அ பதிவேடு -<br>ஆன்லைன் நகல்  |
| 13. | பி.வா.த.சா.ஆ.13 |   | 21.11.2017 | எனது பெயரில் உள்ள ஓமலூர் வட்டாட்சியர் வழங்கிய<br>சிறு விவசாயி சான்றிதழ் - அசல்                         |
| 14. | பி.வா.த.சா.ஆ.14 |   | 12.09.2024 | சர்வே எண்.51/2B நிலத்தில் GPS கேமராவில்<br>எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் 6 எண்ணிக்கை<br>வரிசை - அசல்கள் |

**(பி.வா.த.சா.ஆ.14 வாத் தர்ப்பில் ஆட்சேபணையின்பேரில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது)**

**(குறுக்குவிசாரணை வாத் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க  
ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)**

ஒப்பம்/-DW1  
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.