

OS: 685/2018

Date: 16.10.2024

பெயர் :மனோகரன்

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை :- வாதி தரப்பில்

நான் வழக்கறிஞராக தொழில் செய்து வருகிறேன். எனக்கு எந்த ஆண்டு திருமணம் நடைபெற்றதென்றால் 01.12.1995 தேதியில் திருமணம் நடைபெற்றது. எனது திருமணம் எனது விருப்பப்பட்ட திருமணமா பெரியோர்களால் நிச்சயக்கப்பட்ட திருமணமா என்றால் நான் விருப்பப்பட்டு செய்துகொண்ட திருமணம் அகும். நானும் எனது மனைவியும் வெவ்வேறு சமூகத்தை சார்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். எனது திருமணத்திற்கு முன்பு 1995 ம் ஆண்டுக்கு முன்பு கந்தசாமியின் குடும்பத்தில் என்ன நடைபெற்றது என்ற விவரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரிய வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது மனைவியின் மூலமாக எனக்கு ஒரு சில விசயங்கள் தெரியும். எனக்கு திருமணம் ஆகும்போது எனது மனைவிக்கு என்ன வயதிருக்கும் என்றால் 25 வயது. எனது மனைவியுடன் உடன்பிறந்த சகோதரர்கள், சகோதரிகள் யார் யார் என்றால் சகோதரர் 2 ம் பிரதிவாதி, சகோதரிகள் வாதி வசந்தி, எனது மனைவி ஆவார்கள். எனக்கு திருமணம் ஆகும்போது வாதி ராஜம்மாளுக்கு 45 வயதிருக்கும் என்றால் சரிதான். வசந்திக்கு என்ன வயதிருக்கும் என்றால் எனது மனைவியை விட நான்கு வயது மூத்தவர் சுமார் 29 வயதிருக்கும். எனது மனைவியின் சகோதரர் முத்து மாணிக்கத்திற்கு எவ்வளவு வயதிருக்கும் என்றால் சுமார் 27 வயதிருக்கும்.

எனக்கு திருமணம் ஆகும்போது வழக்கு சொத்துக்களை அனைவரும் கூட்டு குடும்பமாக இருந்து பயன்படுத்தி வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு திருமணம் ஆகும்போது வழக்கு சொத்துக்கள் அனைத்தையும் கூட்டு குடும்ப உறுப்பினர்கள் அனைவரும் பயன்படுத்தி வந்தார்கள் என்றும், அந்த விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் எனது மனைவியின் தந்தையின் தாயார் பெருமாயிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் ஆகும். மேற்படி சொத்துக்கள் பெருமாயிக்கு பாத்தியப்பட்டதென எனது பதிலுரையிலோ எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். பெருமாயிக்கு

சொத்துக்கள் எப்படி பாத்தியப்பட்டதென்றால் கிரயப்படி பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் ஆகும். மேற்படி பெருமாயி உடன் சேர்த்து பழனியம்மாள் என்பவரும் சேர்ந்து கூட்டு கிரயம் பெற்றுள்ளார்கள். என்ன விஷ்தீரணம் என்றால் சர்வே எண்.51/2 ல், 5 ஏக்கர் 10 செண்ட் நிலம் மற்றும் கிணறு உட்பட ஆகும். 5 ஏக்கர் 10 செண்ட் நிலம் தான் இந்த வழக்கு சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். பெருமாயி எந்த ஆண்டு இறந்தார் என்று தெரியுமா என்றால் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது சுமார் 1980 ம் ஆண்டு வாக்கில் இறந்தார். மேற்படி பெருமாயி இறந்த விவரங்கள் எனது மனைவி சொல்லிதான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். பழனியம்மாளுக்கும், பெருமாயிக்கும் மட்டும் பாத்தியப்பட்ட 5 ஏக்கர் 10 செண்ட் நிலத்தினை எந்த ஆண்டு பெருமாயிக்கு மட்டும் கொடுக்கப்பட்டதென்றால் 1945 ம் ஆண்டு வாக்கில் கொடுக்கப்பட்டது. அதற்குரிய ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. பழனியம்மாளுக்கும், பெருமாயிக்கும் யார் இந்த சொத்தினை கொடுத்தார்கள் என்றால் ஒரு லட்சுமண கவுண்டர் என்பவர் கொடுத்தார்.

லட்சுமண கவுண்டருக்கும், பெருமாயி அம்மாளுக்கும், பழனியம்மாளுக்கும் என்ன சம்மந்தம் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது, ஆனால் கிரயம் பெற்றுள்ளார். 5 ஏக்கர் 10 செண்ட் நிலம் லட்சுமண கவுண்டரும் அவரது பெண் வாரிசுதாரர்களும் அவருடைய பெண்வாரிசுதாரர்கள் பழனியம்மாள், பெருமாயி இருவருடைய குடும்பத்தினரும் சேர்ந்து குதவை ரூ.300 க்கு 1938 ம் ஆண்டு கிராம நிர்வாக அலுவலர் சின்னப்ப கவுண்டரிடம் ஆவண எண்.2095/1938 ஆக குதவை வைத்தார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதன் பின்னிட்டு பெருமாயி அம்மாளும், பழனியம்மாளும் சேர்ந்து ரூ.300 குதவை பணத்தை திரும்ப அடைத்துவிட்டு அவரது தந்தை லட்சுமண கவுண்டரால் மேற்படி பெருமாயிக்கும், பழனியம்மாளுக்கும் 1938 ம் ஆண்டு ஆவண எண்.321/1938 என்பதை கிரயம் செய்துகொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த சொத்து விலைக்கு வாங்கப்பட்டது. பழியம்மாளும், பெருமாயியும் ஒரே குடும்பத்தில் சகோதரர்களை திருமணம் செய்துகொண்டதால் சொத்து பரிமாற்றம் செய்துகொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். எனது மனைவி சம்பூரணத்திற்கு அவரது தகப்பனார் தானசெட்டில்மெண்ட் கொடுக்கும் வரை அந்த சொத்து கூட்டு குடும்ப சொத்தாக இருந்தது என்றால் சரியல்ல, அது எனது மனைவியின் தந்தையான கந்தசாமிக்கு தனிப்பட்ட சொத்தாகும். கந்தசாமிக்கு பத்திரம் மூலம் பாத்தியப்பட்ட சொத்தா, பட்டா மூலம் பாத்தியப்பட்ட சொத்தா என்றால் கந்தசாமியின் தாயார்

பெருமாயி 1980 ல் இறந்த பின்னிட்டு கந்தசாமிக்கு 05.03.1984 ல் தனிப்பட்டா மூலம் பாத்தியப்பட்ட சொத்தாகும். கந்தசாமிக்கு தனிப்பட்டா வழங்கும்போது 3 மகள்களும், 1 மகனும் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். 1984 ம் ஆண்டு தனிப்பட்டா கந்தசாமிக்கு வழங்கப்படும் போது வாகி 21 வயது அடைந்தவர் என்றால் இருக்கலாம். கந்தசாமி அவரது தாயார் இறந்தபின்னிட்டு பட்டா வாங்கும்போது வாகி முழு வயதுடையவர் (மேஜர்) என்றால் இருக்கலாம். கந்தசாமிக்கு அவரது தாயார் இறந்த பிறகு தான் பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்டதென்றால் சரிதான்.

மேற்படி பெருமாயி பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் அவர் இறந்த பின்னிட்டு அவரது மகனான கந்தசாமிக்கு மட்டுமே தனித்துபாத்தியம் இல்லை என்றும், கந்தசாமிக்கு பிறந்த 3 மகள்கள் 1 மகனுக்கும் சொத்தில் பாத்தியம் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் பிதுராஜ்ஜிய சொத்துக்கள் என்பதால் கந்தசாமியின் அனைத்து வாரிசுகளுக்கும் பாத்தியம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல, கந்தசாமியின் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் ஆகும். கந்தசாமி உயிருடன் இருந்தபோதே அவருக்கு செட்டில்மெண்ட் மூலமோ அல்லது கிரய வகையிலோ பாத்தியப்படாத நிலையில் சொத்துக்கள் கந்தசாமியின் தாயார் பெருமாயிக்கு பாத்தியப்பட்டுள்ளதால் கந்தசாமியின் வாரிசுகள் அனைவருக்கும் சொத்தில் ஊரிமை ஏற்பட்டு கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவியின் தகப்பனார் கந்தசாமி எனது மனைவிக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் கொடுக்கும்போது மேற்படி பத்திரத்தில் பிதுராஜ்ஜிய வகையிலோ அல்லது வேறு ஆவணங்கள் வகையிலோ பாத்தியப்பட்டதாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். பட்டாபடியும், அனுபவப்படியும் பாத்தியப்பட்டதென்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அனுபவம் என்பது வேறு, கிரய பத்திரம் என்பது வேறு என்று சொன்னால் ஒரு கிரய ஆவணம் இருந்தால் தான் சொத்தினை அனுபவிக்க முடியும், பட்டா படியும் அனுபவிக்கலாம். மேற்படி எனது மனைவிக்கு அவரது தந்தை தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்தியபோது அதில் பூர்வீக வகையில் பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டால் கந்தசாமியின் அனைத்து வாரிசுகளுக்கும் சொத்துக்கள் சென்றடைந்துவிடும் என்பதால் தெரிந்தே மேற்படி வாசகங்களை தவிர்ந்துவிட்டு பட்டா படியும், அனுபவப்படியும் பாத்தியம் என செட்டில்மெண்ட் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த பத்திரத்தை நான் தயார்செய்யவில்லை, நான் பத்திரம் பதிவு செய்யும்போது நான் செல்லவும் இல்லை. எனது ஆலோசனையின் பேரில்தான்

எனது மனைவிக்கு அவரது தந்தை செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. கந்தசாமி எப்போது இறந்தார் என்றால் 23.08.2007 ம் ஆண்டு இறந்தார். அவரது இறப்பு சான்றிதழ் எனது மனைவி வாங்கியுள்ளாரா என்றால் வாங்கவில்லை. மற்றவர்கள் யாரேனும் மேற்படி இறப்பு சான்று வாங்கியுள்ளார்களா என்றால் கந்தசாமியின் மகன் என்ற முறையில் வாங்கிருக்கலாம். கந்தசாமியின் வாரிசு சான்றிதழில் அனைவர் பெயரும் உள்ளதா என்றால் நான் வாரிசு சான்றிதழை பார்க்கவில்லை அனைவர் பெயரும் இருக்கலாம். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் 2011 ம் ஆண்டு ஒரு பாக பிரிவினை பத்திரம் ஏற்படுத்தியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி பாக ஆவணத்தில் கந்தசாமி பெயருக்கு UDR படி பட்டாவாகி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

மேற்படி ஆவணத்தில் பெருமாயி அம்மாள் கிரயம் பெற்ற சொத்தினை அவரது இறப்புக்கு பின்னிட்டு கந்தசாமியின் வாரிசுகளாகிய நாங்கள் பாகம் பிரித்துகொண்டோம் என குறிப்பிட்டு பாக ஆவணத்தில் காட்டப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். கந்தசாமிக்கு வாதி, 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் மற்றும் காலம் சென்ற வசந்தி ஆகியோர்கள்தான் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் பாகப்பிரிவினை செய்யும்போது கந்தசாமியின் இறப்பு சான்றிதழ் மற்றும் வாரிசு சான்றிதழ்களை கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆவணத்தில் இணைக்கப்படவில்லை, ஆனால் அதிகாரிகளிடம் காண்பிக்கப்பட்டது. எந்த ஒரு அதிகாரியும் வாரிசு சான்றிதழ் மற்றும் இறப்பு சான்றிதழை ஆவணத்துடன் இணைக்கப்படவேண்டும் என்று தான் சொல்வார்கள் மேற்படி ஆவணங்களை பார்த்துவிட்டு திரும்ப கொடுத்துவிடமாட்டார்கள் என்று சொன்னால் தற்போது தான் அந்த நடைமுறைகள் அமலில் இருந்து வருகிறது, 2011 ம் ஆண்டு இல்லை. மேற்படி வாரிசு சான்றிதழின் படி கந்தசாமியின் 2 வாரிசுகளை விட்டு விட்டு பாகம் ஏற்படுத்தியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அதற்கான காரணத்தை 2 ம் பிரதிவாதியிடம் கேட்டபோது உங்களுக்குரிய சொத்துக்களை பெற்றுக்கொண்டதால் கையெழுத்து மட்டும் போடுங்கள் என்று என்னிடம் சொன்னார். மேற்படி பாக ஆவணத்தில் உள்ள விவரங்களை படித்து பார்த்து தான் சாட்சி கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி பாக ஆவணத்தில் 2 வாரிசுகளை பாகம் செய்துகொள்ள அழைத்தபோது வர மறுத்துவிட்டதால் மற்ற பாகஸ்தர்கள் பாகம் செய்துகொண்டோம் என ஆவண வாசகங்கள் குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. வாதி மற்றும் வசந்தி ஆகிய இருவரையும் விட்டு விட்டு

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுடன் நானும் வழக்கறிஞர் என்ற முறையில் ஆலோசனையின் படியும் மேற்படி ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்டதென்றால் சரியல்ல. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் ஏற்படுத்தியுள்ள பாகப்பிரிவினை ஆவணம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவிக்கு அவரது தந்தை கொடுத்த தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்துவதற்கு முன்பாக வாதிக்கு எந்த ஒரு அறிவிப்பும் அளிக்கப்படாமல் சொத்துக்களை பொறுத்து தானசெட்டில்மெண்ட் எனது மனைவி பெயரில் உள்ளது செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்தானது எனது மனைவியின் தந்தையான கந்தசாமிக்கு அவரது தாய் வழி சொத்து என்பதால் அது போன்ற அறிவிப்புகள் வழங்கவேண்டிய அவசியம் இல்லை. தாய் வழிசொத்தாக இருந்தாலும், அனைத்து வாரிசுகளுக்கும் சம உரிமை ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

(குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஒப்பம்/-RW1
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.