

OS:685/2018

Date: 05.11.2024

பெயர் : மனோகரன்

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :- வாதி தரப்பில்

2006 ம் ஆண்டு எனது மனைவியின் தகப்பனார் ஒரு தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதியிருப்பதாக சொல்லியுள்ளேன் அந்த தானசெட்டில்மெண்டில் என்னுடைய 1 ஏக்கர் நிலமும், 2ங்களுடைய 1 ஏக்கர் நிலமும் சேர்த்து 2 ஏக்கர் நிலத்தினை தானசெட்டில்மெண்ட் கொடுத்துள்ளேன் என குறிப்பிட்டு ஆவண வாசகங்கள் உள்ளதா என்றால் இல்லை. எனக்கு திருமணம் ஆவதற்கு முன்பாகவே இவ்வழக்கு வாதிக்கும், வசந்திக்கும் திருமணம் ஆகிவிட்டது என்றால் சரிதான். வாதிக்கும், வசந்திக்கும் திருமணத்தின்போது எவ்வளவு சீர்வரிசைகள் செய்தார்கள் என எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் என் மனைவியின் மூலம் தெரியும். 2007 க் பிறகு பட்டாவானது எனது மாமனார் கந்தசாமி பெயரிலும், பத்திரம் எனது மாமனாரின் தாயார் பெருமாயி பெயரிலும் இருந்தது என்று சொன்னால் சரிதான். பெருமாயி அப்போது இறந்துவிட்டார். 2011 ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினை யார் யார் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளான செல்லம்மாள், முத்துமாணிக்கம், சம்பூர்ணம் மூவரும் செய்துகொண்டார்கள். வாதி மேற்படி பாகப்பிரிவினை செய்யும் காலத்தில் உயிருடன் இருப்பது இறந்துபோன கந்தசாமிக்கும் தெரியும், 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கும் தெரியும் என்று சொன்னால் சரிதான். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் பாகப்பிரிவினை செய்துகொள்ளும்போது வாதியும் ஒரு வாரிசாக உள்ளார் என தெரிவித்தேனா என்றால் நானே 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளிடம் சொன்னேன்.

அதற்கு 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் என்ன சொன்னார்கள் என்றால் 2 ம் பிரதிவாதி என்னிடம் வாதிக்கு திருமணத்தின்போதே போதிய சீர்வரிசைகள் செய்துவிட்டதாகவும், அவர்களுக்கே 10 ஏக்கர் நிலம் இருப்பதாகவும் தெரிவித்துவிட்டார் என்றும், ஆகவே சொத்தில் பாகம் வேண்டாம் என்று தெரிவித்ததாக கூறினார். இந்த வாசகத்தை பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. அதேபோன்று மற்றொரு கந்தசாமியின் வாரிசான வசந்தி உயிருடன் இருக்கிறாரா இல்லையா என்று 2011 ம் ஆண்டில் தெரியுமா தெரியாதா என்றால் மேற்படி வசந்தி 1993 ம் ஆண்டே

இறந்துவிட்டதாக எனது மனைவி சொல்லி எனக்கு தெரியும், அவரது வாரிசுகளை எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வசந்தி இறந்துவிட்டதால் அவரது வாரிசுகள் எங்கு இருக்கிறார்கள் என தெரியவில்லை என்பதால் நாங்கள் மட்டுமே வாரிசுகள் என வாசகங்கள் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. எனது ஆலோசனையின்பேரில் தான் சொத்துக்களை 3 ஆக பிரித்து அதில் 1, 3 பிரதிவாதிகளுக்கு மட்டும் தலா ரூ.5000/- தொகை கொடுக்கப்பட்டுவிட்டதாகவும், 2 ம் பிரதிவாதிக்கு மட்டும் சொத்துக்களை முழுமையாக பாகப்பிரிவினையில் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் எனது ஆலோசனை அதில் இல்லை. 2011 ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினைக்கு பின்பு எந்த ஆண்டு வாதி இந்த பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால் 2013 ம் ஆண்டே தாக்கல் செய்துவிட்டார். இவ்வழக்கினை பொறுத்து வாதி காலதாமதமாக தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி பாகப்பிரிவினை 2011 ம் ஆண்டு நடந்த பின்னிட்டு வாதி சார்பதிவாளர் அலுவலகம் சென்று ஒவ்வொரு ஆவணங்களையும் நகல் எடுத்து பார்த்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். 1 ம் பிரதிவாதி தொகுப்பு வீடு கட்டியுள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் எந்த ஆண்டு மேற்படி தொகுப்பு வீட்டினை அவர் கட்டினார் என்றால் 2010-2011 ம் ஆண்டில் கட்டினார். எந்த சர்வே எண்ணில் யாருடைய நிலத்தில் 1 ம் பிரதிவாதி தொகுப்பு வீடு கட்டினார் என்றால் சர்வே எண்.51/2B எனது மனைவியின் பெயரில் பத்திரம் பட்டா உள்ள இடத்தில் எனது மனைவியின் அனுமதியின் பேரில் 1 ம் பிரதிவாதி அரசு உதவியுடன் கட்டினார், எனது பண உதவியுடனும் கட்டினார்.

எந்த ஆண்டு எனது மனைவி எனக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் 24.11.2011 ல் கொடுத்துள்ளார். 24.11.2011 ம் தேதிக்கு முன்பாகவே 1 ம் பிரதிவாதி தொகுப்பு வீடு மேற்படி இடத்தில் கட்டிவிட்டார் என்று சொன்னால் சரிதான். தொகுப்பு வீடு கட்டும்போது அந்த நிலம் யாருக்கு கொடுக்கிறார்களோ அவர்கள் பெயருக்கு பெயர் மாற்றம் செய்துதான் தொகுப்பு வீடு கட்டிகொடுப்பார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல, அனுமதியுடனும் கட்டி தரப்படும். தொகுப்பு வீட்டிற்கு எவ்வளவு பகுதி அனுமதியின்பேரில் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சுமார் 600 சதுரடி, குறிப்பிட்டு இவ்வளவு பகுதி என சொல்லவில்லை, பட்டாவையும் கொடுத்து அனுமதி கொடுத்துவிட்டோம். அந்த தொகுப்பு வீட்டிற்கு இந்த நிலம் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என ஆதாரம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. அந்த தொகுப்பு வீட்டிற்கு மின்இணைப்பு தொகுப்பு

வீட்டில் யார் குடியிருக்கிறார்களோ அவர்கள் பெயரில்தான் மின்இணைப்பு வழங்கப்பட்டு மின்கட்டண ரசீதும் போடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மின்இணைப்பு எண்.137-011-462 என்ற மின்இணைப்பு 1 ம் பிரதிவாதி செல்லம்மாள் பெயரில் உள்ளது என மின்கட்டண அட்டையை காட்டியபோது அது அவருடையது அல்ல என மறுத்துவிட்டார். அந்த தொகுப்பு வீட்டிற்கு கதவு எண் தெரியுமா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அந்த தொகுப்பு வீட்டிற்கு கதவு எண்.168 என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது மாமியார் பெயர் செல்லம்மாள், மாமனார் பெயர் கந்தசாமி என்றால் சரிதான். தொகுப்பு வீட்டிற்கு வீட்டு வரி செலுத்துகிறார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. தொகுப்பு வீட்டிற்கு வீட்டு வரி ரசீதுகள் செல்லம்மாள் பெயரில் 2013 முதல் 2022 ம் ஆண்டுகள் வரை பணிக்கனூர் கிராம ஊராட்சியின் மூலம் கொடுக்கப்பட்ட வீட்டு வரி ரசீதுகள் என்னிடம் காட்டப்படுவது சரியா என்றால் சரியல்ல, மேற்படி ரசீதுகள் போலியானது. அந்த தொகுப்பு வீட்டிற்கு யார்பெயரில் மின்இணைப்பு உள்ளது என்று சொன்னால் செல்லம்மாள் பெயரில் உள்ளது. யார் பெயரில் வீட்டு வரி செலுத்தப்படுகிறது என்றால் செல்லம்மாள் பெயரில் செலுத்தப்படுகிறது. மேற்படி ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யமுடியுமா என்றால் அந்த ஆவணங்கள் 1 ம் பிரதிவாதியினுடையது அதனால் என்னால் தாக்கல் செய்யமுடியாது. 1 ம் பிரதிவாதி பெற்ற மின்இணைப்பு எண் என்ன என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. வீட்டு வரி எவ்வளவு தொகை செலுத்துகிறார்கள் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. எந்த ஆண்டு முதல் 1 ம் பிரதிவாதி வீட்டு வரி செலுத்திவருகிறார் என தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண்.51/2B ல் உள்ள நிலமானது கூட்டு குடும்ப சொத்து என்று சொன்னால் தவறு.

1 ம் பிரதிவாதி என்ன படித்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது, ஆனால் அவர் கையெழுத்தும் போடுவார், ரேகையும் வைப்பார். 2 ம் பிரதிவாதி என்ன படித்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு கல்வி அறிவு இல்லாததை பயன்படுத்திகொண்டு சட்டம் படித்த நான் எனது மனைவியின் தந்தையின் மூலம் எனது மனைவி பெயருக்கு ஒரு செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை போலியாக வாதியையும், 1, 2 பிரதிவாதிகளையும் ஏமாற்ற வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் தயார் செய்துகொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினை ஆவணம் 05.12.2011 ல் தயார் செய்யப்பட்டது. 05.12.2011 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை ஆவணம் ஏற்படுவதற்கு முன்பாகவே எனது மனைவி பெயரில் இருந்து செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின்மூலம் உள்ள சொத்துக்களை

பொறுத்து எனது பெயருக்கு நான் செட்டில்மெண்ட் ஏற்படுத்திக்கொண்டேன் என்றால் எனது மனைவி தான் எனக்கு எழுதிவைத்தார். அந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிய 10 நாட்களுக்கு பிறகுதான் பாகப்பிரிவினை ஆவணம் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் நானும் ஒரு சாட்சியாக இருந்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி பாகப்பிரிவினை ஆவணம் எனது ஆலோசனையின்பேரில் எனது பெயரிலுள்ள செட்டில்மெண்ட் சொத்துக்களை காப்பாற்ற வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் 2 ம் பிரதிவாதியை சமாதானம் செய்து 1, 3 பிரதிவாதிகளுக்கு தலா ரூ.5000/- ஒதுக்கிவிட்டு 2 ம் பிரதிவாதிக்கு மட்டுமே 3 ஏக்கர் 10 செண்ட் நிலத்தை ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் எனது ஆலோசனையின்பேரில் எழுதப்படவில்லை. கூட்டு குடும்ப சொத்துக்களை பொறுத்து ஒரு நபர் தனிப்பட்ட முறையில் செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிகொடுக்க எந்த அதிகாரமும் இல்லை என்றால் அந்த சொத்து கந்தசாமியின் தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால் எழுதிகொடுத்தார். மேற்படி கந்தசாமிக்கு சொத்துக்கள் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் அல்ல, அவரது தாயாரான பெருமாயிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் அவர் இறந்த பின்னிட்டு தான் மேற்படி கந்தசாமியினுடைய அனைத்து வாரிசுகளுக்கும் சொத்துக்களில் பாகம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2006 ம் ஆண்டு எனது மனைவியின் தந்தை எனது மனைவிக்கு செய்துவைத்த தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் செல்லத்தக்கது அல்ல என்றும், அதேபோன்று எனது மனைவி எனக்கு 2011 ம் ஆண்டு எழுதிவைத்த தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணமும் செல்லத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதேபோன்று கந்தசாமியின் மற்ற வாரிசுகள் உள்ள நிலையில் அவர்களை விட்டு விட்டு செய்துகொண்ட பாகப்பிரிவினை ஆவணமும் செல்லத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

தாவா சொத்துக்கள் மொத்தம் 5 ஏக்கர் 10 செண்ட் நிலத்தை பொறுத்து ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள எனது மனைவி பெயரில் உள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணமும், எனது பெயரில் உள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணமும், பாகப்பிரிவினை ஆவணமும் சட்டப்படி செல்லத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.6 முதல் 14 வரை உள்ள ஆவணங்கள் அனைத்தும் வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்னிட்டு தான் இந்த ஆவணங்கள் பெறப்பட்டுள்ளது என்பதால் இந்த ஆவணங்களும் ஏற்படையது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆகவே தாவா

சொத்துக்கள் முழுவதுமே கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் என்பதால் வாதிக்கும் வழக்குரையில் கோரியுள்ளபடி சம பாகம் உரிமை உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல, வாதியின் தந்தை கந்தசாமி உயிருடன் இருக்கும் வரை அந்த சொத்துக்கள் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள். கந்தசாமியின் தாயார் பெருமாயி அம்மாளின் சொத்துக்கள் பத்திரத்தின் மூலம் இருந்தது அதற்கு பின்பு கந்தசாமிக்கு பட்டா மூலம் வந்ததா பெருமாயி அம்மாள் பத்திரத்தின் மூலம் வந்ததா என்றால் கந்தசாமிக்கு பட்டாவின் மூலம் தான் வந்தது. மேற்படி சொத்துக்கள் பெருமாயி அம்மாள் பெயரில் தான் பத்திரம் உள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் பெருமாயி அம்மாள் 1980 ம் ஆண்டே இறந்துவிட்டார். தாவா சொத்துக்களுக்கு மூல ஆவணமான பெருமாயி அம்மாள் பெயரில் உள்ள பத்திரங்களை மறைத்து UDR பட்டா பெற்று மேற்படி 3 ஆவணங்களையும் மோசடியாக தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களில் வாதிக்கு வழக்குரையில் கோரியுள்ளபடி சம பாக உரிமை உள்ளது ஆகவே தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதியை இவ்வழக்கில் சாட்சியாக விசாரிக்க போகிறேனா என்றால் சொத்துக்கள் எனது பெயரில் உள்ளதால் 3 ம் பிரதிவாதிக்கும் சேர்த்தே நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். 3 ம் பிரதிவாதியை சாட்சியாக இந்நீதிமன்றத்தில் விசாரித்தால் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்பதால்தான் நான் சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நீதிமன்றம் கருதினால் சாட்சியாக விசாரிக்கிறேன்.

மறுவிசாரணை:- இல்லை.

ஒப்பம்/-DW1
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்