

OS:685/2018

Date: 07.12.2024

பெயர் :சேகர்

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

5, 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை :-வாதி தரப்பில்

08.11.2006 ம் தேதியில் கந்தசாமி சம்பூரணத்திற்கு தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதிகொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். கந்தசாமி, சம்பூரணம் ஆகியோர் 08.11.2006 ம் தேதி காலை தான் என்னை நேரில் சந்தித்து தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதவேண்டும் என சொன்னார்கள் என்றால் சரிதான். எத்தனை மணிக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சுமார் 12 முதல் 12.30 மணிக்குள் பதிவு செய்யப்பட்டது. கந்தசாமியும், சம்பூரணமும் என்னை சந்தித்த போது என்ன ஆவணங்கள் கொண்டு வந்தார்கள் என்றால் அவர்களுக்கு உரிமையான பட்டாவை கொண்டுவந்தார்கள் UDR பட்டா எண்.9 கொண்டுவந்தார்கள். அந்த பட்டாவை நான் முழுமையாக படித்து பார்த்துதான் நான் தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதினேன் என்றால் சரிதான். அந்த UDR பட்டாவில் எத்தனை ஏக்கர் இருந்தது என்றால் மொத்தம் 5 ஏக்கர் 10 செண்ட் நிலம் இருந்தது. அந்த 5 ஏக்கர் 10 செண்ட் நிலமும் பிரிக்கப்படாத சொத்து என்றால் கந்தசாமியின் முழு சொத்து ஆகும். நான் எழுதிய பத்திரத்தில் என்னுடைய தாயாருக்கு கிரயம் மூலம் பாத்தியப்பட்டு அவருக்கு பின்னிட்டு என்னுடைய அனுபவத்தில் வந்த சொத்து என செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டு எழுதியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

பொதுவாக ஒரு தாயாரிடம் இருந்தோ, தகப்பனாரிடம் இருந்தோ வந்த சொத்தை எனக்கு பட்டா மூலம் பாத்தியப்பட்டு அனுபவத்தில் உள்ள சொத்து என ஆவணத்தில் குறிப்பிடுவது வழக்கம் என்றால் சரிதான். 08.11.2006 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் செக்குபந்தி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆம். அந்த செக்குபந்தியில் இவ்வளவு தான் இடம் என விஷதீரணம் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த 5 ஏக்கர் 10 செண்ட் நிலத்தை அளந்தால் மட்டும் தான் 2 ஏக்கர் நிலம் செக்குபந்திக்குள் வருகிறது என்பது தெரியவரும் என்று சொன்னால் அளக்க வேண்டியதில்லை செக்குபந்தி போட்டால் போதும்.

மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் செக்குபந்திகள் கொடுத்தது யார் என்றால் கந்தசாமி தான் சொன்னார். தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் செக்குபந்தி குறிப்பிடப்பட்டது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் எனக்கு சொந்தமான எனது சுவாதீனத்தில் என குறிப்பிட்டுள்ளேன், ஆனால் எனக்கு பிதுராஜ்ஜியமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்து என குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். பொதுவாக விடுதலை பத்திரத்தில் தான் மற்ற வாரிசுதாரர்களுக்கு இரத்த சம்மந்தப்பட்ட உறவை தவிர சொத்து சம்மந்தப்பட்ட உரிமை இல்லை என்று குறிப்பிடுவார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த வாசகத்தை 08.11.2006 தேதியிட்ட தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, குறிப்பிடவில்லை. நான் ஏற்கனவே இந்நீதிமன்றத்தில் முதல் விசாரணை சாட்சியம் அளித்ததில் செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் உள்ள சொத்துக்களை பொறுத்து கந்தசாமியின் இரத்த சம்மந்தமான ஆண், பெண் வாரிசுகளுக்கு எந்த உரிமையும் ஏற்படுவதில்லை என சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் என சாட்சியம் அளித்துள்ளேன்.

மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் என்னால் தயாரிக்கப்படவில்லை என்றும், இவ்வழக்கு 3, 4 பிரதிவாதிகளான சம்பூரணமும், மனோகரனும் எழுதிகொடுத்த வாசகங்களை வைத்தே மேற்படி ஆவணம் என்னால் தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 08.11.2006 தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணமானது 3 ம் பிரதிவாதியின் கணவர் 4 ம் பிரதிவாதியின் ஆலோசனையின்பேரில் தான் இந்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை தயாரிக்காமல் 3, 4 பிரதிவாதிகளின் ஆலோசனை பேரில் தயாரிக்கப்பட்டது என்பதால் இந்த ஆவணம் செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதி சம்பூரணம் 24.11.2011 தேதியில் அவரது கணவரான 4 ம் பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி பதிவு செய்துகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான், மேற்படி 24.11.2011 தேதி 4 ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணமும் நான் தான் தயாரித்துக்கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி 24.11.2011 தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் இரத்த சம்மந்தமான உறவுகள் தவிர சொத்து சம்மந்தமான உரிமைகள் இல்லை என குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டதா என்றால் இல்லை. 3, 4 பிரதிவாதிகள் திருமணம் செய்துகொண்டார்கள் அந்த திருமணத்திற்கு எந்த சீரவரிசையும் செய்யவில்லை

என்பதால் 2006 ல் மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதுவதாக கந்தசாமி சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். 24.11.2011 தேதியில் தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதும்போது உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுவிட்டதா என்றால் உட்பிரிவு செய்யப்பட்டு விட்டது அதன் உட்பிரிவு எண்.51/2B ஆகும். அதற்குரிய பட்டாவினை கொடுத்தார்களா என்றால் கொடுத்தார்கள். கந்தசாமிக்கு சம்பூரணத்தை தவிர மற்ற ஆண், பெண் வாரிசுகள் இருப்பதாக கந்தசாமி சொன்னாரா என்றால் நானும், கேட்டேன் மேற்படி சம்பூரணத்தை தவிர மற்ற வாரிசுகள் உள்ளார்கள் என்றும், நான் சம்பூரணத்திற்காக இந்த செட்டில்மெண்ட் எழுதிகொடுப்பதாக சொன்னார். 08.11.2006 ல் சம்பூரணத்திற்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதப்படும் போது என்ன வயதிருக்கும் என்றால் 24, 25 வயதிருக்கும். நான் எழுதியதாக சொல்லப்படும் 08.11.2006 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் நான் தயார் செய்யப்பட்டதில்லை என்றும், ஆகவே அந்த ஆவணம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றும், 08.11.2006 செட்டில்மெண்ட் ஆவணமே செல்லத்தக்க ஆவணம் அல்ல என்பதால் அதன் அடிப்படையில் எழுதப்பட்ட 24.11.2011 தேதி 4 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணமும் செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னிடம் கந்தசாமி வந்து எந்த செக்குபந்தியும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல, மேற்படி 3 ம் பிரதிவாதி சம்பூரணத்தின் பெயரில் உள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திற்கான செக்குபந்திகளும், ஆவண வாசகங்களும் 4 ம் பிரதிவாதியின் ஆலோசனையின்பேரில் தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் 4 ம் பிரதிவாதியின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க நீதிமன்றத்தில் அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை:-** இல்லை.

ஒப்பம்/-DW2  
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்